

**Minsur S.A.****Estado de situación financiera separado intermedio**

Al 30 de Junio de 2017 (no auditado) y 31 de Diciembre de 2016 (auditado)

	<b>Notas</b>	<b>2017</b> US\$(000)	<b>2016</b> US\$(000)
<b>Activo</b>			
<b>Activo corriente</b>			
Efectivo y equivalente de efectivo	6	369,572	341,139
Otros activos financieros	9,10,31	44,940	43,356
Cuentas por cobrar comerciales, neto	7	47,246	54,345
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	7,27	8,835	8,559
Cuentas por cobrar diversas, neto	7	11,102	11,273
Existencias, neto	8	63,302	60,094
Gastos contratados por anticipado		1,886	1,062
		<u>546,883</u>	<u>519,828</u>
<b>Activo no corriente</b>			
Otros activos financieros	10	130,806	128,810
Inversiones en subsidiarias y asociadas	11	810,198	824,172
Propiedad, planta y equipo, neto	12	272,566	276,687
Activos intangibles, neto	13	30,330	27,128
Activo por Impuesto a la renta diferido	17	22,505	19,270
Otros activos		-	1
		<u>1,266,405</u>	<u>1,276,068</u>
<b>Total activo</b>		<b><u>1,813,288</u></b>	<b><u>1,795,896</u></b>
<b>Pasivo</b>			
<b>Pasivo corriente</b>			
Obligaciones financieras	31	-	1,679
Cuentas por pagar comerciales	15	35,553	38,959
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	15,27	8,881	9,777
Cuentas por pagar diversas	15	20,824	23,684
Provisión por beneficios a los empleados	15	12,320	19,747
Provisiones	16	8,674	8,472
Pasivos por impuesto a las ganancias	17 (a)	654	9,319
		<u>86,906</u>	<u>111,637</u>
<b>Pasivo no corriente</b>			
Obligaciones financieras	14	440,463	440,106
Provisiones	16	53,004	48,406
		<u>493,467</u>	<u>488,512</u>
<b>Total pasivo</b>		<b><u>580,373</u></b>	<b><u>600,149</u></b>
<b>Patrimonio</b>			
	18		
Capital social		601,269	601,269
Acciones de inversión		300,634	300,634
Otras reservas		150,820	150,820
Otras partidas patrimoniales		(176,136)	(189,877)
Resultados acumulados		356,328	332,901
<b>Patrimonio atribuible al Interes Controlador</b>		<b><u>1,232,915</u></b>	<b><u>1,195,747</u></b>
<b>Total patrimonio</b>		<b><u>1,232,915</u></b>	<b><u>1,195,747</u></b>
<b>Total Pasivo y Patrimonio</b>		<b><u>1,813,288</u></b>	<b><u>1,795,896</u></b>

**Minsur S.A.****Estado de resultados separado intermedio**

Al 30 de Junio de 2017 (no auditado) y 30 de Junio de 2016 (no auditado)

	Notas	Por el trimestre específico del 1 de Abril al 30 de Junio		Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Junio,	
		2017 US\$(000)	2016 US\$(000)	2017 US\$(000)	2016 US\$(000)
Ventas netas	20	121,859	120,736	243,257	228,053
Costo de ventas	21	(56,975)	(62,323)	(117,882)	(115,974)
<b>Utilidad bruta</b>		<b>64,884</b>	<b>58,413</b>	<b>125,375</b>	<b>112,079</b>
Gastos de administración	22	(6,629)	(8,285)	(14,375)	(14,105)
Gastos de ventas	23	(918)	(1,097)	(1,803)	(876)
Otros ingresos operativos	24	2,327	2,558	4,250	2,330
Otros gastos operativos	25	(11,692)	(6,858)	(21,342)	(12,548)
<b>Total gastos de operación</b>		<b>(16,912)</b>	<b>(13,682)</b>	<b>(33,270)</b>	<b>(25,199)</b>
<b>Utilidad de operación</b>		<b>47,972</b>	<b>44,731</b>	<b>92,105</b>	<b>86,880</b>
<b>Otros ingresos (gastos)</b>					
Ingresos financieros	26	1,392	2,728	2,592	1,631
Costos financieros	26	(7,636)	(8,201)	(15,111)	(15,795)
Diferencia de cambio, neta		63	(129)	(1,053)	330
Participación en resultados de las subsidiarias y asociadas	11	(17,140)	(9,600)	(28,617)	(13,621)
Ganancia (pérdida) en activos financieros a valor razonable	9	262	(752)	1,283	(1,343)
<b>Total otros ingresos (gastos)</b>		<b>(23,059)</b>	<b>(15,954)</b>	<b>(40,906)</b>	<b>(28,798)</b>
<b>Utilidad antes de impuesto a las ganancias</b>		<b>24,913</b>	<b>28,777</b>	<b>51,199</b>	<b>58,082</b>
Impuesto a las ganancias	17	(15,099)	(7,768)	(27,772)	(17,712)
<b>Resultado neto</b>		<b>9,814</b>	<b>21,009</b>	<b>23,427</b>	<b>40,370</b>
<b>Resultado por acción básica y diluida atribuible a:</b>					
Acciones comunes	18 (g)	0.340	0.729	0.813	1.400
Acciones de inversión	18 (g)	0.003	0.007	0.008	0.014

**Minsur S.A.****Estado de resultados integrales separado intermedio**

Al 30 de Junio de 2017 (no auditado) y 30 de Junio de 2016 (no auditado)

	<b>Por el trimestre específico del 1 de Abril al 30 de Junio</b>		<b>Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Junio,</b>	
	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
<b>Resultado neto del periodo</b>	9,814	21,009	23,427	40,370
<b>Otros resultados integrales:</b>				
Variación neta por coberturas del flujo de efectivo	(1,843)	(41)	2,039	(41)
Participación de otro resultado integral de subsidiarias, asociadas contabilizados utilizando el metodo de participación	6,771	13,399	10,943	13,960
Diferencia por traslación	(19,922)	18,124	(549)	52,408
Ganancias (pérdidas) no realizadas por mediciones de activos financieros disponibles para la venta	632	1,247	1,308	2,253
<b>Resultados integrales del año</b>	<u>(14,362)</u>	<u>32,729</u>	<u>13,741</u>	<u>68,580</u>
<b>Total Resultados integrales del periodo</b>	<u><b>(4,548)</b></u>	<u><b>53,738</b></u>	<u><b>37,168</b></u>	<u><b>108,950</b></u>

**Minsur S.A.****Estado de cambios en el patrimonio neto separado intermedio**

Al 30 de Junio de 2017 (no auditado) y 30 de Junio de 2016 (no auditado)

	<u>Capital social</u>	<u>Acciones de inversión</u>	<u>Reserva legal</u>	<u>Otras reservas de capital</u>	<u>Utilidades reinvertidas</u>	<u>Inversiones en instrumentos de patrimonio medidos al VR</u>	<u>Resultado acumulado por traslación</u>	<u>Resultado no realizado</u>	<u>Resultados acumulados</u>	<u>Total patrimonio</u>
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
<b>Saldo al 1 de enero de 2016</b>	601,269	300,634	120,261	424	39,985	6,578	(245,427)	(16,506)	244,830	1,052,048
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	-	-	40,370	40,370
Otros resultados integrales	-	-	-	-	-	2,253	52,408	13,919	-	68,580
<b>Total otros resultados integrales</b>	<b>601,269</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2,253</b>	<b>52,408</b>	<b>13,919</b>	<b>40,370</b>	<b>108,950</b>
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aportes de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros ajustes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Saldo al 30 de junio de 2016</b>	<b>1,202,538</b>	<b>300,634</b>	<b>120,261</b>	<b>424</b>	<b>39,985</b>	<b>8,831</b>	<b>(193,019)</b>	<b>(2,587)</b>	<b>285,200</b>	<b>1,160,998</b>
<b>Saldo al 1 de enero de 2017</b>	601,269	300,634	120,261	(9,426)	39,985	8,875	(195,517)	(3,235)	332,901	1,195,747
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	-	-	23,427	23,427
Otros resultados integrales	-	-	-	-	-	1,308	(549)	12,982	-	13,741
<b>Total otros resultados integrales</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1,308</b>	<b>(549)</b>	<b>12,982</b>	<b>23,427</b>	<b>37,168</b>
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aportes de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros ajustes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Saldo al 30 de junio de 2017</b>	<b>601,269</b>	<b>300,634</b>	<b>120,261</b>	<b>(9,426)</b>	<b>39,985</b>	<b>10,183</b>	<b>(196,066)</b>	<b>9,747</b>	<b>356,328</b>	<b>1,232,915</b>

**Minsur S.A.****Estado de flujos de efectivo separado intermedio**

Al 30 de Junio de 2017 (no auditado) y 30 de Junio de 2016 (no auditado)

	<b>Notas</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
		US\$(000)	US\$(000)
<b>Actividades de operación</b>			
Cobranzas a clientes		254,823	240,873
Intereses recibidos		1,715	-
Pago a proveedores		(102,801)	(91,385)
Pago de remuneraciones y beneficios sociales		(45,720)	(38,688)
Pago de impuesto a la renta y otros tributos		(44,870)	(26,192)
Intereses pagados		(14,762)	(14,760)
Otros pagos relativos a la actividad, neto		(18)	(219)
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Operación</b>		<b>48,367</b>	<b>69,629</b>
<b>Actividades de inversión</b>			
Dividendos provenientes de inversión en asociadas	9,11	2,466	1,981
Ingresos por venta de propiedad, planta y equipo	24	22	-
Pagos por adquisición de propiedad, planta y equipo	12	(12,402)	(20,985)
Pagos por adquisición de intangibles	13	(5,953)	(2,143)
Aportes en subsidiarias y asociadas	11	(4,600)	(107,520)
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Inversión</b>		<b>(20,467)</b>	<b>(128,667)</b>
<b>Actividades de financiamiento</b>			
Dividendos pagados		(12)	(14)
Otros		280	-
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Financiación</b>		<b>268</b>	<b>(14)</b>
Aumento (Disminución) neto de efectivo y equivalentes de efectivo		28,168	(59,052)
Diferencia de cambio		265	(215)
<b>Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del año</b>		<b>341,139</b>	<b>383,001</b>
<b>Efectivo y equivalente de efectivo al final del periodo</b>	<b>6</b>	<b>369,572</b>	<b>323,734</b>